
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

Odbor životního prostředí
Úřadu městské části

Bratislavská 70, 601 47 BRNO -4-
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

č. 2021/4220/OŽP/18

při zpracování architektonické studie

Smluvní strany:

statutární město Brno, městská část Brno-sever

Sídlo:

Zastoupení:

IČO:

K podpisu smlouvy oprávněn:

Kontaktní osoba:

Tel.:

e-mail:

(dále jen MČ Brno-sever")

Bratislavská 251/70, 601 047 Brno

Mgr. Martinem Malečkem, starostou

44992785

Mgr. Martin Maleček

a

Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta

Ústav zahradní a krajinářské architektury

Sídlo:

IČO:

Zastoupení:

Valtická 337, 69144 Lednice

62156489

vedoucí Ústavu zahradní a krajinářská architektura

K podpisu smlouvy oprávněn:

Kontaktní osoba:

Tel.:

e-mail:

(dále jen „MENDELU")

I.

Cíl

Tato smlouva se uzavírá s cílem spolupracovat v rámci výuky magisterského studijního programu

Zahradní a krajinářská architektura na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity v Brně při

zpracování architektonické studie komplexní revitalizace Husovického kopce.

Studenti magisterského studijního programu zpracují architektonickou studii komplexní

revitalizace území Husovického kopce.

1.

2.

Rozsah spolupráce

Studenti v rámci výuky předmětu Workshop I pod vedením pedagogů - krajinářských architektů

z Ústavu zahradní a krajinářské architektury nabídnou ve svých studiích:

1.



• několik variant řešení lokality Husovického kopce s cílem vytvořit kultivované přírodní 

prostředí pro rekreaci obyvatel spádového území,

• současně se ve studii pokusí zapojit území do systému zeleně města Brna,

• řešení bude vedeno snahou o vazbu na historické souvislosti území i na právě započatou 

stavbu „VMO Tomkovo náměstí - Rokytová".

2. Za účelem zpracování studií podle této smlouvy, MČ Brno-sever poskytne na základě 

předávacího protokolu MENDELU:

• geodetické zaměření území Husovického kopce,

• situaci širších vztahů, ze které je zřejmá návaznost na stávající území v bezprostředním okolí, 

zejména na území dotčené stavbou „VMO Tomkovo náměstí - Rokytová".

Práva a povinnosti smluvních stran

1. MENDELU se zavazuje, že podklady poskytnuté MČ Brno-sever podle článku II, bodu 2 této 

smlouvy využije pouze pro účely stanovené touto smlouvou a nepředá je třetí osobě.

2. MENDELU se zavazuje, že výsledky práce studentů podle této smlouvy předá MČ Brno-sever 

nejpozději do 5 pracovních dnů po ukončení prací, nejpozději však v termínu do 31.01.2022, a to 

na základě předávacího protokolu.

3. Smluvní strany se zavazují, že si budou navzájem poskytovat informace související se 

zpracováním studie.

4. MČ Brno-sever se zavazuje seznámit veřejnost s výslednými studiemi formou výstavy.

IV.

Odpovědnost

1. MENDELU odpovídá za škodu, kterou by způsobila MČ Brno-sever tím, že nedodrží závazky 

uvedené v části III. této smlouvy.

2. Škodou se pro účely této smlouvy rozumí majetková újma vzniklá v souvislosti s poskytnutím 

podkladů třetí osobě.

3. MČ Brno-sever je oprávněna použít dílo - předmět této smlouvy výlučně pro účely vyplývající z 

této smlouvy, tedy jako alternativní podklad pro rozhodování a posuzování možností dalšího 

rozvoje výše uvedené lokality města. Jiné využití díla, zejména případné přenechání k využití 

třetím osobám je podmíněné výslovným písemným souhlasem odpovědného zástupce 

MENDELU dle této smlouvy. Pokud MČ Brno-sever použije dílo k jiným účelům, než vyplývá z 

této smlouvy bez souhlasu MENDELU, má MENDELU právo na náhradu škody.

V.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání zpracování studie dle bodu I. odst. 

2 této smlouvy, tj. do 31.01.2022.

2. Tato smlouva pozbývá účinnosti též písemnou dohodou smluvních stran.



VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž MČ Brno-sever

obdrží jedno vyhotovení, MENDELU jedno vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru

smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí MČ Brno-sever.

5. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 41 na 8/92. schůzi Rady městské části Brno-sever,

konané dne 29.09.2021.

T 1, 10. 2021V Brně dne

TO BRNO
NO-SEVER

47 BRNO

s Ústav ZAKA ZF MENDELU v Brně

Mendelova univerzita v Brně

Zahradnická fakulta

Ustav zahradní a krajinářské architektur

Valtická 337, 691 44 Lednice

-1-


